

Asia: VN/18157/2023

## **Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi kyberturvallisuusdirektiivin (NIS2-direktiivi) täytäntöönpanemiseksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Yleiset huomiot NIS2-direktiivin tavoitteista ja tarkoituksesta**

Maanmittauslaitos kiittää mahdollisuudesta lausua Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntöön luonnoksesta hallituksen esitykseen kyber-turvallisuusdirektiivin (NIS2-direktiivi) täytäntöönpanemiseksi. Maanmittauslaitos esittää asiassa seuraavaa.

#### **Soveltamisalaa koskevat huomiot**

Minimivaatimuslähestymistapa on hyvä ja vaatimukset ovat kohtuulliset.

#### **Riskienhallintavelvoitetta koskevat huomiot**

Velvoitteet tulevat aiheuttamaan toiminnan läpikäyntiä ja uusien toimintatapojen käyttöönottoa. Tätä helpottaisi, jos käytössä olisi soveltamisohjeita ja esimerkkitapauksia. Se edistäisi myös organisaatioiden välistä yhteismitallisuutta ja yhteen toimivuutta.

#### **Raportointivelvoitetta koskevat huomiot**

Raportointia ja sen laatua edistäisi raportointityökalu, joka ohjaisi yhteismitallisuuteen ja parempaan seurattavuuteen.

#### **Valvontaa koskevat huomiot**

Ei huomioita.

#### **Seuraamusmaksua koskevat huomiot**

Ei huomioita.

### **CSIRT-yksikön tehtäviä koskevat huomiot**

CSIRT yksikkö voisi toimia käytännön soveltamisen ja ohjeistamisen koordinoijana. Kybermittari mahdollistaa hyvin toiminnan arviointia ja kehittämistoimenpiteiden vaikutuksen seuranta. Yhteistyö eri toimijoiden kesken voisi olla CSIRT yksikön koordinoimaa ja se voisi mahdollistaa tilannekuvan, käytäntöjen sekä vertaistuen jakamista hallitusti.

### **Tiedonhallintalakia ja täytäntöönpanoa julkishallinnossa koskevat huomiot**

Ohjeet ja suositukset auttaisivat käytännön soveltamista. Esim. tiedonhallintalautakunta on tuottanut tällaisia ja niitä on hyödynnetty.

### **Verkkotunnusvälittäjiä koskevat huomiot**

Ei huomioita

### **Kumottavaksi ehdotettuja säännöksiä koskevat huomiot**

Ei huomioita

### **Vaikutustenarviointia koskevat huomiot**

Täytäntöönpano tulee aiheuttamaan vaikeasti arvioitavia kertaluontoisia kustannuksia ja sen lisäksi jatkuvia kustannuksia.

### **Muut huomiot ja avoin palaute esityksestä**

Ei huomioita

Mikkonen Soile  
Maanmittauslaitos - Pääjohtaja Pasi Patrikainen ja maanmittausneuvos  
Markku Markkula